servitiis fidelis nostri egregii Stephani Dako de Vadasd, 
servitoris fidelis nobis dilecti egregii Michaelis Kornis 
de Zenthpal, aulae nostrae familiáris, quae ipse non 
minus nobis et regni Transsylvaniae, quam et..........  
domino suo terrestri juxta possibilitatis suae exigentiam 
pro locorum et temporum varietate fideliter exhibuit et 
inpendit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensu- 
rus est: eundem igitur Stephanum Dako ex principali 
nostra gratia, et potestatis nostrae plenitudine, consen- 
suque dominorum suorum terrestrium, ex statu et con- 
ditione plebea et ignobili in qua natus est et hactenus 
extitit eximendum, ac in coetum et numerum verorum 
regni Hungáriáé et Transsylvaniae nobilium annumeran- 
dum, aggregandum et adscribendum duximus, prout 
annumeramus, aggregamus et adscribimus; decernentes 
expresse ut a modo deinceps idem Stephanus Dako, 
haeredesque et posteritates ipsius utriusque sexus uni- 
versae pro veris et indubitatis nobi ibus habeantur et 
reputentur. In signum autem huiusmodi verae et per- 
fectae nobilitatis eorum haec arma, seu nobilitatis in- 
signia : scutum * videlicet triangulare coelestini coloris, in 
cuius campo sive area ex corona regia gemmis, unioni- 
bus perornata leo dimidius naturali depictus colore um- 
bilicotenus hiante őre eminere, dextraque pedum nudum 
ensem bipennem tenere conspicitur. Supra scutum galea 
militaris clausa est posita, quam contegit diadema regium, 
gemmis similiter et unionibus ornatum; ex quo versum 
trés pennae Struchionis vio[lace]i coloris verticibus re
flexe visuntur. Ex cono autem galeae teniae seu lem- 
nisci hinc albi et rubri, illinc nigri et crocei colorum 
hinc inde defluentes utramque ipsius scuti partém pul- 
cherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in 
capite seu principio praesentium literarum nostrarum 
docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta 
esse cernuntur. Animo deliberato et ex ccrta scientia 
liberalitatcquc nostra praefato Stephano Dako, ipsiusque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis 
faventer dedimus et contulimus; annuentes et conccden- 
tcs, ut ipse, hacrcdcs et posteritates ipsius utriusque 
sexus univcrsac praeseripta arma seu nibilitatis insignia 

* Érdekes, hogy bár a Vályi és vadasdi Dakó czíiner-
levelet csak .3 nap időkülönbséggel állították ki, merőben más 
festő, más iskola művei.

ubique, in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, 
monomachiis, necnon cortinis, velis, [annulis], vexillis, 
sepulchris, sigillis, tentoriis, [aulis, domibus, clypeis,] 
aliisque exercitiis nobilitaribus et militaribus, more alio- 
rum verorum et insignitorum nobilium, ferre, gestare, 
omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
indultis, libertatibus, [immunitatibus et prae]rogativis, 
quibus caeteri veri, nati et indubitati praedicti regni 
Hungáriáé et Transsylvaniae nobiles, quomodocunque de 
jure et consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, per- 
petuo úti, frui et gaudere [possint et valeant]. Pro amp- 
liorique gratiae et munificentiae nostrae erga eundem 
Stephanum Dako declaratione domum eiusdem in prae- 
dicta possessione Vadasd, vicinitatibus........... [Nicolai] 
Hegy ab una, ac Georgii Sewkey ab altéra partibus 
[libertinor] um**  nostrorum in sede Siculicali Marus 
existentium habitam ab omni censuum, taxarum et con- 
tributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordi- 
nariarum . . . [subsidiique, et lueri camerae nostrae] solu- 
tione, servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium 
exhibitione, item deciinarum, nonarum et capetiarum 
pensione imperpetuum clementer eximendam, libertan- 
dam et supportandam et nobilitandam dux[imus] prout 
[eximimus,] liber[tamus supportamus et] nobilitamus 
praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris 
generosis ac egregiis, nobilibus et agilibus, capitaneo 
substitutis judicibus, vice judicibusque regiis, dicatoribus, 
decimatoribus, connumeratoribus, exactoribus quarum- 
que contributionum dictae sedis Siculicalis Marus, nec
non providis judici caeterisque juratis antelatae posses- 
sionis Vadasd et eorum vices gerentibus modernis scilicet 
et futuris quoque pro tempore constituendis harum 
serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos 
quoque a modo deinceps successivis semper temporibus 
praeseriptam domum ad nullum censuum, taxarum et 
contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extra- 
ordinariarum, subsidiique etiam camerae nostrae solutio- 
nem, servitiorumque quorumlibet plebeorum et civilium 
exhibitionem; item decimarum, nonarum et capetiarum 
pensionem cogere et compellere, neque eundem, haere
desque et posteritates ipsius [utriusque sexus universas] 
in ratione praeseriptae domus in personis, rebusque et 
bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare seu quovis 
modo damnificare [pra]esumatis nec sitis ausi modo 
aliquali, séd eundem domum modo praemisso imperpe
tuum exemptam, supportatam, libertatam et nobilitatam 
habere debeatis et teneamini. Secus non facturi. Prae- 
sentibus perlectis, exhibenti restitutis. In cujus rei me
móriám, firmitatemque perpetuam praesentes literas nost- 
ras pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo- 
ratas praememorato Stephano Dako, ipsiusque haeredi
bus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer 
dandas duximus et concedendas. Dátum in civitate 
nostra Álba Júlia, die decima mensis May, anno Domini 
millesimo sexcentesimo secundo.